Начнем с  постановки вопроса.
Я думаю, командира не очень интересует Ваш доклад.  Доклад придется превращать в проект приказа.

Воспользуемся страницей
http://compancommand.3dn.ru/index/podvedenie_itogov/0-279
Я не цитирую страницу полностью. Читаем ее внимательно и формируем проект приказа.

«2. В батальоне (дивизионе):»

Приказ командира воинской части _____ о соблюдении мер безопасности за ………и задачах  на ………
«За октябрь» (умоляю – не добавляйте слово «месяц»! Октябрь не может быть килограммами, миллиметрами или градусами)

Акт проверки состояния безопасности воинской службы

В период с ___ по ___ комиссия, назначенная приказом командира воинский части ___ (номер) (дата), проверила соблюдение мер безопасности в подразделениях  (в ___ роте, батальоне, в _ ротах).

При проверке соблюдения мер безопасности комиссией было выявлено:
1. В воинской части было допущено ___ нарушений мер безопасности.

2. В лучшую сторону отмечаются ____ роты. Командиры этих подразделений добились положительных результатов в предупреждении гибели и травматизма личного состава

3. Однако, в подразделениях ___ совершены нарушения, которые привели к нарушениям мер безопасности.

В ________ роте в результате слабого контроля за соблюдением мер безопасности рядовой _____ получил травму. Причиной послужил слабый контроль за личным составом, самоустранение начальников от руководства проведением работ.
В _________ вмо рядовой ________ получил травму (перелом руки) вследствие личной недисциплинированности – невыполнение указанных мер безопасности.

……..

К сожалению, начальники служб воинской части не в полной мере принимали участие в помощи подразделениям по предупреждению травматизма личного состава.

В _________ роте, которая подчиняется начальнику инженерной службы, был травмирован младший сержант _________ в результате слабого контроля за выполнением мер безопасности со стороны руководителя работ, а также начальника инженерной службы (инструктаж командира подразделения).
Причиной данных нарушений являются:

- низкая ответственность начальников служб воинской части и командиров подразделений за здоровье подчиненного личного состава;
- недостаточная эффективность проводимых инструкторско-методических занятий с офицерами по обучению практике обеспечения безопасности и предупреждению травматизма;

- низкий уровень воспитательных мероприятий по повышению персональной ответственности за выполнение мер безопасности.

Для предотвращения нарушений мер безопасности

Предлагаю приказываю:
 - начальнику штаба при инструктаже дежурных по подразделениям (гарнизону, воинским частям) особое внимание обращать на выполнение мер безопасности при несении службы  караулом и суточным нарядом;

- начальникам служб уточнить Программы инструктажа для всех видов работ с учетом конкретных условий,  довести Программы до командиров подразделений (под роспись);
- запретить работу вновь прибывшего личного состава без росписи за инструктаж по мерам безопасности:

- ____________ (тот, кто отвечает за меры безопасности, или заместитель, у которого больше всех нарушений) провести с личным составом воинской части дополнительное занятие по соблюдению мер безопасности:

- ___________ (если такой есть – начальник медицинской службы) провести дополнительное занятие по выполнению мер безопасности в быту, оказанию первой доврачебной помощи при травмах;

- командирам подразделений инструктировать личный состав под роспись перед всякими видами работ, запретить к работам  личный состав, который не прошел инструктаж и не расписался в Книге инструктажей.

- заместителю командира воинской части до ​​​____ (дата) провести показное инструкторско-методическое занятие с офицерами по обучению практике обеспечения безопасности военной службы, особое внимание обратить на работы на технике;
- заместителю командира воинской части по воспитательной работе  спланировать проведение воспитательных мероприятий по в течение ____ (месяца) по повышению персональной ответственности военнослужащих за неукоснительное соблюдение мер безопасности;

- начальнику инженерной службы улучшить организаторскую и воспитательную работу в ______ роте по обеспечению безопасности военнослужащих в повседневной деятельности;

- командирам подразделений усилить контроль за качеством подготовки личного состава к выполнению требований безопасности, контролировать проведение инструктажей, знаний и навыков по требованиям безопасности.

Председатель комиссии

___ ______